
UCHWAŁA NR IV/41/19 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 25 stycznia 2019 roku 

 
w sprawie zamiaru przekształcenia ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. 

Henryka Sienkiewicza w Bobolicach  poprzez zmianę adresu siedziby głównej z ul. 
Szkolnej 1 na ul. Głowackiego 7d w Bobolicach. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 
w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tekst 
jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 996) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2019 r. ośmioletniej 
Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach poprzez zmianę adresu 
siedziby głównej szkoły z ul. Szkolnej 1 na ul. Głowackiego 7d w Bobolicach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

     PRZEWODNICZ ĄCY RADY MIEJSKIEJ 

            Franciszek Łobocki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Adres siedziby głównej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach  został 
określony w UCHWALE XXIV/221/17 RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH z dnia 30 
marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych 
przez Gminę Bobolice do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo 
oświatowe.  Jednakże, w związku z przeznaczeniem części budynku przy ul. Szkolnej na 
potrzeby żłobka, administracja szkoły zostanie przeniesiona całkowicie do budynku obecnego 
dodatkowego miejsca wykonywania zajęć, tj. przy ul. Głowackiego 7d w Bobolicach. 
W związku z zaistniałą sytuacją wynikła potrzeba podjęcia uchwały zmieniającej adres 
siedziby głównej szkoły Podstawowej w Bobolicach. Dotychczasowe stanowisko 
orzecznictwa przyjmuje, że – w sprawach dotyczących zmiany jakiegokolwiek elementu aktu 
założycielskiego szkoły, tj. zmiany typu i rodzaju szkoły, jej nazwy i siedziby oraz 
(w pewnych kategoriach szkół) także zmiany w obwodzie – jest przekształceniem szkoły 
i wymaga – w myśl przepisów art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe – podjęcia uchwały zamiarowej przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. Zmiana adresu siedziby szkoły jest ingerencją w akt założycielski szkoły. 
Dlatego wymaga przyjęcia procedur prawnych określonych w art. 89 przywołanej wyżej 
ustawy. 

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez organizacje związkowe.  


